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18.06.2012 Cypukos AHapeld, Flopaees Anekcei
Bbibopbl B [peumMu MoKasanM ogHy BaXkHyl Bewpb — npobnembl McnaHMM cTanu Bcepbes

BOCMPUHUMATBLCA NO OTAENbHOCTM Aaxke 6e3 cBA3KM c [peunel, n Aaxke HeCMOTPA Ha To, YTo McnaHuu
6yaeT npeAocTaBieHa NOMOLLb ANA peKanuTannsaumm cobcTeeHHbIx 6aHKOB Ha 0COBbIX YCA0BUAX.

JoxogHoctn Bbiwe 7% no 10-neTHMm rocobauraumam McnaHum moryT ObiTb OTPa’KeHMEM LLeNoro
CNEeKTpa ONaceHwui, yCUAMBAEeT KOTOPble NMPOAO/IKAOWNIACA POCT A0AN MPOCPOYEHHDbIX KPeaAUTOB B UX
obwem obbeme. MNepBoe, YTO MOXKET MOMOYb paspelnTb CUTyaumio — 3To daKT 3anpoca McnaHuel
dUHaHCOBOM MoMOWM U NpeaocTaB/ieHMe ee. B HacToAWMA MOMEHT HET ACHOCTU M3 KaKOro MMEHHO
$doHAa 3Ta nomolb MOXKeT ObITb npeaoctaBseHa. BepoaTHo n3 ESM - B 3TOM c/iydyae nomollb
daKkTnyeckm byaet npeaoctaBneHa nocne 1 nons. KoHeuHo, ELLE npoaoKMT KpeauToBaTb UCNAHCKUe
6aHKM, 04HAKO, Ha PbIHKAX MPaYHOBATOE HAaCTPOEHME MOXKET OCTaTbCS.

B 6auKailiwylo Heaenw MOryT MoABUTbCA OTHOCUTE/IbHO MO3UTUBHbIE HOBOCTU BPOAE MNPOAJSIEHUS
onepauun «tBucT» B CLUA u/mam pelweHus o npeaoctasieHuyn nomowm McnaHum, oaHAKo, ecTb
COMHEHMS, YTO B TEKYLLEN CUTYaALIMM 3TN HOBOCTM CMOTYT Pa3BEPHYTb PbIHKMU.

OLEHKA NEPCNEKTUB MHBECTULMA B ®UHAHCOBbLIE UHCTPYMEHTbI C PA3HbIMW BPEMEHHbIMU

rOPU3OHTAMMU
PekoMeHaaUuun
CerogHsn 1 Mec. 3 Mec. 6 mMec. 1roa
18.06.2012 18.07.2012 16.09.2012 18.12.2012 18.06.2013
WHaekc S&P500 1341 - (1340) - (1340) 7 (1400) 7 (1480)
WHaekc RTS 1346 - (1340) - (1340) 7 (1600) 7 (1680)
Hedtb (Brent) 96 - (95) 7 (103) 7 (115) 7 (115+) \ (105)
3onoTo 1625 - (1600) 7 (1700) 7 (1700) 7 (1700)
Cepe6po 28,77 - (28,00) 7 (30,0) 7 (30,0) 7 (30,0)

Mbl paccyuTbiBanM, 4YTO YAAYHbIA MCXOA Bbl6OPOB B [Peunuy CMOMKET NepesoMuUTb HeraTMBHYH
ANHaMMKY Ha pblHKaX, 04HAKO, 3TOr0 He NPOoM30LLI0. B cBA3M C GpaKTUYECKMM pasBuTMEm cobbITUit Mbl
YA/MHAEM NPOTrHO3Hble CPOKU BOCCTAHOB/IEHUA PbIHKOB aKL M M TOBApOB.

Ha ropusoHTe 3 mecaua: B TedeHme 6AnKalLWMX 3X MECALEB BHYTPUEBPONENCKanA AUCKYCCUA MO NoBoay
OBWXKEHMA B CTOPOHY MNO/IMTUYECKOrO COl3a M eAuHbiXx 06auraumii, no Bcel BuAMMOCTM, byaert
HanpsakeHHoW. Crnagutb, HO BPAA /M MEPesoOMWUTb, 3TY HaMNPAMKEHHOCTb CMOTYT CTUMYAMpYlOLLMe
[AelCTBMA CO CTOPOHbI GUHAHCOBBIX BnacTen Kutaa n ®PC.

Ha ropusoHTe 6 mecaues: Mpeanonaraem, YTo EBPONa MoKeT COriacoBaTbh AOPOXKHYIO KapTy ABUKEHUSA
B CTOPOHY 60nblue NONMTUKO-3KOHOMUYECKOW MHTErpaLMm 1 HayaTb el cnefoBaTb, OA4HAKO, BpAA An
COrnacoBaHMe MO3ULMI Jaxke MeXKAy OCHOBHbIMM CTpaHamM 30HblI eBpo byaeT 6ecnpobiemHbim.
IKOHOMMKA M POHAOBbIE PbIHKM CMOTYT HayaTb PacTu, MPUYEM POCCUMCKUIA GOHOO0BLINA PLIHOK MOXKET
pacTu onepeaLWmMmmn TeMnamm.

Ha ropusoHTe 1 roa;: MpoaokeHne pocTa 3KOHOMUKM UM GOHAOBbIX NAOWAA0K. ECan BoeHHbIN yaap no
MpaHy 1 npounsoingeT (BepoATHOCTb 3TOr0 CHM3WAACh 3a NociaeaHee Bpems), TO Nocae NpesuaeHTCKUX
Bblbopos B CLLA.
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KANEHAAPb COBbITUI, CNOCOBHbIX OKA3ATb BJIMAHWUE HA K/IIOYEBBIE PbIHKU

Aara

06.11.2012

01.07.2012

KOHeL, MoHA

25 nioHA

28-29 nioHA
21 nioHA

20 ntoHa
19 noHa

18-19 nioHa

CobbiTne

Mpe3unaeHTckne BblbopbI B CLLA

Hauano geiceua caHkumii npoTtms UpaHa

MNpekpaleHne onepauun Twist

MNy6aunKauua otyeTa 06 ayante 6aHKoB McnaHum

Cammut EC
Wcnanua pasmellaet obauvraumm

3acepaHue FOMC

McnaHus pasmeluaeT Bekcens
HoBbIi 3Tan neperosopos meskay MpaHom U wecTepKom
rocyAapcrs

YKe npoweaLne cobbiTvs

17 nioHa

17 nioHa

6 noHA

31 man

23 mas

nepsas
nosoBuHa
mas

17 maa

6 mas
20-22
anpens

14.04.2012

MapnameHTCcKMe BbIGOPLI B Mpeumm

BTOpOIt 3Tan napnameHTCKuX BbIGOPOB BO PpaHLmm

3acepaHue ELLB

PedepeHaym B UpnaHauu o esponeiickom GUKCKanbHOM

nakrte

Cammut EC

PervoHbl MicnaHnmn foMKHbI NPeocTaBuTb NAaHbI No
6loaxeTam

Tpeyeckuii nap1ameHT He CMOT JOFOBOPUTCA O COCTaBe HOBOMO

npaBuTeNbCTBA.
MapnameHTckue BbIGOpbI B Mpeuun

3acegaHue MB®

Meperosopbl MpaHa ¢ WecTbio CTpaHamu-nocpesHUKamu no

A4EPHON nNporpamme.

MepcnekTnebl PUHAHCOBLIX PbIHKOB:
AKUMM 1 TOBADbDI

KommeHTapui

Monaraem, 4to Ao BbIGOPOB AMepuKa ByAeT CTapaTbCA CMATYUTL PUTOPUKY NPO
BEPOATHYIO BOEHHYI0 onepauuto B MpaHe. Ecnu yaap u coctoutes, To ckopee
y»Ke nocne BbI6opoB.

MPUHATBIN NAKeT CaHKWMI NnpegnonaraeT, Yto K 1 uona 2012 roga Bce cTpaHbl
EBpocoto3a, 3aKkynatowme HedTb y TerepaHa, AO/KHbI MONHOCTbIO NPEKPATUTL
NOCTaBKM TOM/INBA U3 3TOM CTPaHbI.

Mo-BuanMmomy, npekpalueHne onepaummn Twist npuseAeT K pocTy JOXOAHOCTe N
cyBepeHHbIx 60HA08 CLLIA, KOTOpble ceivac HaXOAATCA Ha O4eHb HU3KOM
ypoBHe (aecatuneTka - 1.58%)

OXunpaeTca, 4To nocse 3Toro McnaHua opuLManbHO 3aNpPocuT GUHAHCOBYIO
nomoLLb

OuepeHble N10XMe AaHHbIE O COCTOAHMM PblHKa TPY/AA YKPENAAIT OXUAAHUA
HOBOTO 3Tana Ko/in4eCcTBeHHOro CMAr4eHuA.

Cnaboe pasmelleHne MOXKeT CTaTb eLle O AHUM HeraTuBHbIM ApaﬁBepOM
YYacTUHMKM NeperosopoB OTMEYatoT: MOKa NPOPbIBa HE OXKMUAAeTCA, HO
ﬂpO,D,OHN(aIOLIJMﬁCﬂ Ananor ¢ UpaHom - 3T0 camo no cebe Yy»e no3nTUBHoO

MpoeBponeiickan rpeyeckas naptua Hoeas [Jemokpatua Habpana 29,7%
ronocos, CUPU3A Habpana 27%. Coupanuctbl MACOK Habpanu 12,3%. Ecan
HoBas [lemokpatus u MACOK o6beanHATCA, Koanuuus 3aiimeT 162 mecta 13 300
B MapnameHTe peumn.

MNapTtua npesungeHTta OnnaHaa nonyymna 307 mect 8 napnameHTe us 577.

CTaBKa OCTaBNEHA Ha NpeXHeM yposHe. Mnasa ELLB noobewan n ganblue
npeaocTaBnATb 6aHKaM IMKBUAHOCTb B HEOTPaHUYEHHOM 06 beme
nocneACcTBOM HefeNbHbIX U TPeXMECAYHbIX KpeanUToB.

Mo pe3synbTatam nogcueta 6tonneTeHel Bo Bcex 43 u3bmpatenbHbIX OKpyrax 8
NOAAE PAKKY GUCKANbHOIO MaKTa BbicKasanuch 60,3 NpoueHTa upaaHaLes.

Mo cylecTBy CamMMUT 3aKOHUYMACA 693p93ylleaTHO

Bce per1oHbl Kpome ACTYpUM YTBEPAMUAN MEPbI MO COKPALLEHMIO PACXOA0B.

HoBble BbI6OPLI B NapnaMeHT HameueHbl Ha 17 uioHa 2012 roga
MNpoeBponeickne napTnm He HabUParOT 60NbLUMHCTBO
CrpaHbl G20 3ann1aHupoBanv npegoctasutb MB® 430 mapa agonnapos

Ha nocneAHux neperoBopax Kakux-1160o BaXKHbIX 4OrOBOPEHHOCTE He
focturHyTo. Cneayiowwas BCTpeya NnponsoiaeT 8 mae. B uesiom atu
neperoBopbl PaCLEHUBAKOTCA KaK MO3UTUBHBINA CUrHa U cnocobeTayOT
YMEHbLIEHMIO NONUTUYECKOI NMPEMUM 33 PUCK B LieHe HedTu.

N
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EBPOMA: IPELUA N HE TO/IbKO

lpeyeckne BbIGOPLI 3aTMUAN BCE OCTasbHble eBpomneinckme HosocTU. OAHAKO BaKHble [AelcTBusA
NPOu30LWAM He TONbKO B Mpeuumu.

CHauvana Bce e o peuun. Mo utoram nogcueta 99% 6GronneTeHel, NpoeBpoONeiickas rpedyeckan napTus
HoBas [JemokpaTtus Habpana 29,7% ronocos, CUPU3A Habpana 27%. Coumanuctbl MACOK Habpanu
12,3%. Ecnn Hosaa Odemokpatma u MNACOK obbeguHaTca, Koanuuuma 3anmetr 162 mecta m3 300 B
napnameHTe Mpeunn. CUPU3A oTKasanacb BXoAUTb B byayLlee KoaJIMLUMOHHOE NPaBUTeNbCTBO.

OfHaKo He BCe TaK rnagko. He cMOTpsA Ha Npu3biBbl €BPOMNENCKUX ANAEPOB MPUAEPSKUBATLCSA
cornacoBaHHbIX pedopm, obe KOa/NULMOHHbIE NApTMU B CBOMX nNpeaBbl6OPHbIX Mporpammax
o6ewwanm nepecMoTpeTb YCNOBUA MNOMOLUM, YBEINYMB BPEMA BbiNiaT A0/ra W BKAaAblBas 4acTb
CpeacTs B POCT. TaK»Ke 3TW NapTUM paHee COCTOANM B OMMO3ULMKN APYr APYrYy, MOSTOMY MOTYT NOABUTHCA
BHYTPEHHME MNPOTMBOPEYMA KOANMUMOHHOrO npasBuTenbcTBa. [lapuyK npussan  gpyrMe CTpaHbl
EBpocoto3a okasaTb AdMHam NOAAEPIKKY Ha MYTU K SKOHOMMUYECKOMY POCTY.

Bo ®paHuum coumanuctbl, Naptma npesmpeHta, noayumam 307 mect 8 napsnameHte mu3 577. OnnaHg
Noay4Yns AOMNONHUTENbHBIN pblYar BANMAHUA Ha FepmaHuIo, TaK Kak cornaweHve o GUCKaibHOM COoto3e
eule He paTMPULUMPOBAHO PPaHLLY3CKUM MapAameHTOM. BKOYeHME MYHKTOB MPO POCT MOXKeT CTaTb
ycnosuem patudpukaumm PpaHument nakta. Bnepsble ¢ 1958 roga coumanmuctuyeckan naptms nposesna
CBOEro KaHAuAaTa Ha nocT NpesngeHTa U o4HOBPeMeHHO 0bnasaeT H60/bWMHCTBOM B 06enx nanatax
napnameHTa ®paHumn (HaumoHanbHom cobpaHunm n CeHaTe), a TaKxKe B permoHax.

OcHOBHbIM cobblTEM Mpolegluelt Heaenn 6bino npeaocTaBaeHue nomowm McnaHum, KoTopas Noka
4YTO NMOMOLM He 3anpawusana. EBpo3oHa rotosa Bblgenntb Ao 100 mapa espo. NcnaHma 3anpocut
NMOMOLLLb NOCNE BHYTPEHHEro ayAamMTa, CPOKM NYB6AMKALLMKM KOTOPOTO, NO CAyXam, NepeHocaTcs ¢ 21 utoHA
Ha Hayano Hegenu. Mpembep UcnaHum bygetr Ha G20 M, BO3MOXKHO, K 3TOMY BPEMEHW ayauT YiKe
JOoMKeH 6bITb rotoB. Ayaut MB® nokasan notpebHoctb B 40-80 mnpa eBpo. Ho cnyxam BHYTPEHHW
ay4MuT NOKaxKeT cxogHyto umndpy 8 60-70 mapg, espo.

Mocne 3aABNE€HNA UCMAHCKMX BNACTEN O HAMepPeHUN BOCMO/1b30BaTbCA NoMolLLbio EBponelickoro ¢poHAa
¢duHaHcoBoM cTabunbHocTn EFSF Moody's CHU3WNO KpeauTHbI PernTUHr 3Tol cTpaHbl ¢ A3 go Baa3.
Moody's oueHnBaeT KpeantTocnocobHocTb Magpuaa ele HUXKe, Yem ero KoHKypeHTbl Standard& Poor's
(BBB+) u FitchRatings (BBB).

PocT octaeTtcA OCHOBHOWM Temol Ans puTopuku B EBpos3oHe. B UTanum kabuHeT MoHTU 3asBun o
npuBaTUsaLmm roccobcTBeHHOCTM Ha 10 mapa eBpo, KoTopble HyayT NOTpaYeHbl Ha yMeHbLUEHME A0Ara
W, KOHEYHO, CNOCOHCTBYIOT POCTY.

Ha npowepaweli Hepene aKTMBHO pPa3BMBAJ/CA BOMPOC O 3aKOHOMPOeKTax B cdepe 6aHKOBCKOro
Hapa3opa. EBpokomuccua npedsioxuna nakeT 3akoHOB O 6aHKOBCKOM peryavposaHuu. CornacHo
nnaHam EBpoKomwuccum, HasnoronnaTtesnblmKu byayT M3baBneHbl OT HEOBXOAMMOCTU cnacaTb HaHKM,
KOTOpbIM yrpoxaeT 6aHKpoTcTBo. Crnacatb GaHKM [0/KHbI ByAyT Camu KpeauTHble yuyperKaeHus U
aKUMOHepbl. Perynatopbl MOryT COTPYAHMYATL CO CTPaHaMM M MOTYT 3aCTaBAATb AeprKaTenei obanraunii
6paTb yObITKM Ha cebsA. Ho 3aKOHbI CMOTYT 6bITb MPUHATLI Ha paHble 2015 roga v B KPaTKOCPOUYHOM
nepcrnexkTMBe HeobXxoAMmbl HOBble Mepbl. YCTaHOBUTL O6LLEEBPOMNENCKMI KOHTPOIb Hag, KPymnHbIMU
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6aHKkamu B EC npeanoxkuna u KaHunep ®Pr AHrena Mepkenb. "HeobxoamMmo noroBoputb 0 TOmM, A0
KaKOM CTENEHN Mbl MOXEM YCTaHOBUTb €BPOMNENCKUIN KOHTPOIb HaZ CUCTEMHbIMM BaHKamn'".

FepmaHua M ®OpaHuMA BbiCKasanucb 3a nepegadvy ELB 6onblueii HaA30pHOW PONM 33 KpPyNHEULLMMM
6aHKamu. EBpoKOMMCCMA NAaHUPYET NPeaNoXKWUTb 3aKOHOAATeNbCTBO MO LLEHTPasM30BaHHOMY
6aHKOBCKOMY HaZ30pYy OCEHbIO.

B Hauyane Hegenn Ha cammurte G20 OCHOBHOM TemoW pAns o0b6cyKaeHua OyaeT npeogoneHue
€BPOMNeincKoro Kpusuca. Bo3moKHO, Mbl YC/bILUMM O HOBbIX Llarax, KoTopble OyAyT MOCBALLEHbI
3KOHOMMYECKOMY POCTY.

Fnasa MB® nocraBuia nepesg CcTpaHaMU-YleHaMW CPOK A0 OKTABps B 0806peHUn pedopm,
cornacoBaHHbIXx B 2012 rogy. 3t pedopmbl gaayt bonbwe rosocos Poccum m Bpasunaum, n pagyt
npenmyliectsa Kutat. Pedopmbl nocne 3Toro AoKHbl ObiTb nogaepaHbl ceHaTom CLUA, KoTopbliit
BpAA4 M cAenaeT 3To A0 HosbpAa. BoamoxKHo nocne sTon patudukaumm Poccus, bpasmama u Kutait c
60/1blIE OXOTOW BHECYT AONOJIHUTE/NbHbIE cpeacTBa B MB®, KoTopble MOXKHO OyaeT HanpaBUTb B T.u.
Ha cnaceHue Esponol.
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Cpeam BbIXOAALWMX AaHHbIX MAaKPOCTAaTUCTUKK 0COB6eHHO obpaliaem BHUMaHUeE Ha cnegylouime:

1)

BbIxoAAT NnpeaBapuTesibHble MHAEKCHI AEN0BOW aKTUBHOCTM PMI B EBpO30He 1 KuTae;

KaneHgapb MaKpoCTaTUCTUKM

Hata

06/12/2012
06/12/2012
06/12/2012
06/13/2012
06/13/2012
06/13/2012
06/13/2012
06/13/2012
06/13/2012
06/13/2012
06/14/2012
06/14/2012
06/14/2012
06/14/2012
06/14/2012
06/14/2012
06/14/2012
06/14/2012
06/15/2012
06/15/2012
06/15/2012

06/19/2012
06/19/2012
06/20/2012
06/21/2012
06/21/2012
06/21/2012
06/21/2012
06/21/2012

06/25/2012

06/25/2012

06/26/2012
06/26/2012
06/26/2012
06/26/2012
06/27/2012
06/27/2012

06/27/2012
06/27/2012
06/28/2012
06/28/2012
06/28/2012
06/28/2012
06/28/2012
06/28/2012
06/29/2012
06/29/2012
06/29/2012
06/29/2012
06/29/2012
06/29/2012
06/29/2012
06/29/2012

Bpemsa

16:30
16:30
22:00
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
18:00
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
17:15
17:15
17:55
16:30
16:30
20:30
16:30
16:30
16:58
18:00
18:00

18:00

18:30
17:00
17:00
17:00
18:00
16:30
16:30
18:00
18:00
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
17:45
17:55

Cratuctmka

Import Price Index (MoM)
Import Price Index (YoY)
Monthly Budget Statement
Producer Price Index (MoM)
PPI Ex Food & Energy (MoM)
Producer Price Index (YoY)
PPl Ex Food & Energy (YoY)
Advance Retail Sales

Retail Sales Less Autos
Business Inventories
Current Account Balance
Consumer Price Index (MoM)
CPI Ex Food & Energy (MoM)
Consumer Price Index (YoY)
CPI Ex Food & Energy (YoY)
CPI Core Index SA

Initial Jobless Claims
Continuing Claims
Industrial Production
Capacity Utilization

U. of Michigan Confidence
Housing Starts MOM%
Building Permits MOM%
FOMC Rate Decision

Initial Jobless Claims
Continuing Claims

Markit US PMI Preliminary
Existing Home Sales MoM
House Price Index MoM

New Home Sales MoM

Dallas Fed Manf. Activity
S&P/CS 20 City MoM% SA
S&P/CS Composite-20 YoY
S&P/CaseShiller Home Price Ind
Consumer Confidence
Durable Goods Orders
Durables Ex Transportation
Pending Home Sales MoM
Pending Home Sales YoY
GDP QoQ (Annualized)
Personal Consumption
GDP Price Index

Core PCE QoQ

Initial Jobless Claims
Continuing Claims
Personal Income

Personal Spending

PCE Deflator (MoM)

PCE Deflator (YoY)

PCE Core (MoM)

PCE Core (YoY)

Chicago Purchasing Manager
U. of Michigan Confidence

Mepuopa MporHos

MAY  -1.0%
MAY  -0.6%
MAY  -$125.08
MAY  -0.6%
MAY  0.2%
MAY  1.2%
MAY  2.8%
MAY  -0.2%
MAY  0.0%
APR  0.3%
1Q -$131.98
MAY  -0.2%
MAY  0.2%
MAY  1.8%
MAY  2.2%
MAY 229,328
JUN9 375K
JUN2  3270K
MAY  0.1%
MAY  79.2%
JUNP 775
MAY  0.6%
MAY  1.0%
JUN20 0.25%
JUN16 382K
JUN9  3278K
JUN 53
MAY  -1.1%
APR  0.4%
MAY  0.6%
JUN -
APR  0.20%
APR  -2.00%
APR -
JUN 64,2
MAY  0.5%
MAY  0.5%
MAY  1.0%
MAY --
QT 19%
QT -
QT 17%
QT 21%
JUN23 -
JUN16 -
MAY  0.2%
MAY  0.1%
MAY  -0.1%
MAY --
MAY  0.2%
MAY -
JUN 53
JUNF 741

Mpeabiayuiee
3HayeHue

-0.5%
0.5%
-$57.68
-0.2%
0.2%
1.9%
2.7%
0.1%
0.1%
0.3%
-$124.18
0.0%
0.2%
2.3%
2.3%
228,984
377K
3293K
1.1%

dakT

-1.0%
-0.3%
-$124.68
-1.0%
0.2%
0.7%
2.7%
-0.2%
-0.4%
0.4%
-$137.38
-0.3%
0.2%
1.7%
2.3%
229,446
386K
3278K
-0.1%
79.0% 79.2%

74,1 79,3
= 2.6%

= -7.0%
- 0.25%
= 386K
- 3278K
= 53,9
— 3.4%
= 1.8%

= 3.3%

= 5,1

= 0.09%
= -2.57%
= 134,1
= 64,9
== 0.2%
- -0.6%

— -5.5%
- 14.7%
— 1.9%
= 2.7%
= 1.7%
= 2.1%
- 386K
= 0.2%
- 0.3%
— 0.0%
= 1.8%
= 0.1%
= 1.9%
- 52,7
= 74,1

EBpo30Ha

Aara Bpemsa
06/13/2012 13:00
06/13/2012  13:00
06/14/2012  13:00
06/14/2012 13:00
06/14/2012  13:00
06/15/2012  10:00
06/15/2012  13:00
06/15/2012 13:00
06/15/2012  13:00
06/15/2012  13:00
06/19/2012 13:00
06/19/2012 | 13:00
06/19/2012 | 13:00
06/21/2012 12:00
06/21/2012 | 12:00
06/21/2012 12:00
06/21/2012 | 12:00
06/21/2012 | 18:00
06/28/2012  13:00
06/28/2012  13:00
06/29/2012 12:00
06/29/2012 12:00
06/29/2012  13:00

Mara Bpemsa
06/11/2012  11:58
06/11/2012 11:58
06/11/2012  11:58

|06/11/2012  11:58
06/18/2012 | 05:30
| 22-25JUN

06/29/2012  06:30
07/01/2012  05:00

Cratuctuka

Euro-Zone Ind. Prod. wda (YoY)
Euro-Zone Ind. Prod. sa (MoM)
Euro-Zone CPI - Core (YoY)
Euro-Zone CPI (MoM)

Euro-Zone CPI (YoY)

EU 25 New Car Registrations
Eurozone Employment (QoQ)
Eurozone Employment (YoY)
Euro-Zone Trade Balance sa
Euro-Zone Trade Balance
Construction Output SA MoM
Construction Output WDA YoY
ZEW Survey (Econ. Sentiment)

PMI Composite

ECB Euro-Zone Current Account SA
PMI Manufacturing

PMI Services
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KpyrnocyToyHan cnpasodHas cay»ba: 8 (800) 555-50-50, 8(812) 329-50-50

AHanutnuecKkas cnyxba

CypuKoB AHApPEN, HauyaIbHUK AHA/IMTUYECKOTO yNpaB/ieHua
email: Andrei.p.Surikov@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

NanwwuHa Onbra, pyKoBOAMTENb HaNpaB/eHUA aHa/In3a A0/ITOBOrO PbiHKA
email: Olga.a.Lapshina@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-80

FopaeeB AneKceid, BeyLnii aHaIUTUK
email: Aleksei.a.Gordeev@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

JaHHbIl aHanumuyeckuli u UHGOPMayUoHHbIT mamepuasn nodzomosseH pabomuukamu OAO «baHK «CaHkm - [Temepbype».

Mpocum Bac obpamume 8HUMAHUE Ha Credyroujue CyuecmeeHHbsle (hakmsl U 06cmoamenscmed omHoOCUMesnbHo Mo2o, Ymo HacmoAwul
mamepuarn:

1. He sasnsemcs pexknamoli;

2. He Hocum xapakmep nt060li ogpepmel (npedsnoxceHus);

3. He umeem 8 Kayecmee oCHOBHOU yenu npodsuxceHue MbbIX UeHHbIX bymae u/unu UHAHCOBLIX UHCMPYMeHmMOo8, u/unu huHaHCo8bIX
yenye;

4. He codepicum Kako2o-nubo obewaHus evinaam u/unu doxodos;

5. He skarouaem nrobbix 2capaHmud, obewaHuli unu npozHo308 pocma;

6. He HanpaesneH Ha NobyxdeHue npuobpemams yeHHble 6ymaau, pUHAHCO8bIE UHCMPYMEHMbI U/Uu huHaHcosble ycayau;

7. JonxeH paccmampueamecs UCKAIOYUMEsbHO 8 KaYecmee UHGOpMayuu Uau YacmHo20 MHEHUS U He MOX(em A8/AMbCA 0CHO8aHUEeM 0115
npedvAsneHus mpebosaHuli k OAO «baHk «CaHkm-llemepbype», 8KAOYASA €20 0p2aHbl U pabOMHUKO8, @ MaK#e K mpemosum AUyam.

MpedcmasneHHbIl Mamepuas, KaK MoAHOCMbI0, MAK U YACMUYHO, HOCUM UCK/0YUMenbHO UHGOPMAYUOoHHbIT Xapakmep.

Bca uHopmayus u ceedeHus, codepicaujuecs 8 mamepuase, MosayyeHs! U3 omkpbimelx My6AuYHbIX UCMOYHUKO8, Komopsie OAO «baHK
«CaHkm-llemepbype» paccmampusaem 8 Kayecmee 00CMOBEPHbLIX, AKMYAsAbHbIX U MOYHbIX, He COCMABAAUUX KOMMEPYECKYIO UAU UHYH
oxpaHaemyro maliHy. Hecmompsa HU Ha 4Ymo, nposepka uHgopmayuu He nposodunace u OAO «baHK «CaHKm-llemepbype», 8KA4AA e20
opaaHel U pabomHUKO08, He 0enalom HUKAKUX 3adeneHuli u He 0alom HUKaKux 2apaHmuli HU 8 npamol, HU 8 KOCBEHHOU (hopme omHocumenbHo
docmosepHocmu, aKmyanbHOCMU UAU MOYHOCMU UHgopmayuu u mamepuana. OAO «baHK «CaHkm-[lemepbype», 8KAKYAA €20 Op2aHbl U
pabomHukos, He Hecem omeemcmeeHHocMb 3a Oelicmausa (6e3delicmeus) mpembux auy u 3a awbeie yobimku, a makxie 3a abol yuwepb,
803HUKWULI 8 €8A3U C M0BbIM UCMOAb308AHUEM MAMepUana, uHgopmayuu u/unu ceedeHull, pasmeweHHbIX 8 HeM, d MaKi#e 3a HeMo4YHOCMb
unu omcymcemaue Kakol-nubo uHgopmayuu unu ceedeHud.

JIiobasa uHgopmayus, cooepraujasaca 8 npedcmassneHHbIX Mamepuanax, moxem 6sime uameHeHa u/unu dononHeHa OAO «baHKk «CaHkm-
lemepbype» 6 nwboe spems b6e3 npedsapumesnibHO20 ysedoMsaeHus, 00HAKo, OAO «baHk «CaHkm - [lemepbype» He umeem KAKUX-1Ubo
0653amesibcma Mo 8HeceHUto 8 Mamepuan ucrpasaeHull unu usmeHeHuli u He Hecem Kakol-nubo ceA3aHHOU ¢ aIMUmM omeemcmeeHHOCMU.
OAO «baHKk «CaHKm-llemepbype» He daem 3asepeHull, Ymo mamepuana npedHasHavyeH 077 8cex e2o nosayyamenel, NPU 3Mom, onepayuu ¢
UeHHbIMU bymazamu, ceAa3aHbl ¢ PUCKOM U mpebytom coomeemcmayowux 3HaHull u onsima.

UHpopmayus 8 mamepuane nodsepyiceHa 6AUAHUIO (PAKMOPO8 pPa3/AUYHLIX PUCKOB, HeornpedesneHHOCMU, UHbIX haKmopos, Komopsie
Haxo0amcsa eHe npedesno8 KOHMPOsA U B03MOXHOCMU MOYHO20 NMPO2HO3UPOBAHUSA, 8Ciedcmeue Yez2o 3aA87eHHble OaHHble, peyabmamel U
UHGopMayua Mo2ym He coomeemcmeos8ams 3asA8/1€HHOMY.

Mamepuan He 3aMeHAem KOHCyabmayuu U He 00/x4eH UCronb6308amsca 8MeCmo Heé.

PacnpocmpaHeHue, e8ocnpoussedeHue U KOMuposaHue, BHeceHue U3MeHeHuli 8 mamepuasn, He oOonyckaemcs 6e3 nosayvyeHuUs
npedsapumesibHo20 NUcbMeHHo20 paspeweHus OAO «baHk «CaHkm-llemepbype». OAO «baHk «CaHkm-llemepbype» He Hecem
omeemcmeeHHOCMU 30 HECAHKYUOHUPOBAHHbIe Oelicmeaua mpembux Uy, ceA3aHHbIe ¢ HecobarodeHuem rnpusedeHHbIX 02paHudeHul.

© 2012 OAO «baHK «CaHkm-lemepbype».



